
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 재난안전관리과 ~ 재난안전관리과

부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전관리과 24,484,524 22,502,649 1,981,875

국         10,342,961 9,657,311 685,650

도          2,177,270 1,942,675 234,595

시         11,964,293 10,902,663 1,061,630

재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호 12,484,653 12,032,233 452,420

국          6,013,689 5,982,539 31,150

도          1,712,270 1,502,675 209,595

시          4,758,694 4,547,019 211,675

생활민방위 활성화 347,000 342,000 5,000

국              6,915 6,915 0

도              6,041 6,041 0

시            334,044 329,044 5,000

소방업무 지원 144,588 139,588 5,000

301 일반보상금 142,488 137,488 5,000

03 의용소방대지원경비 142,488 137,488 5,000

  □ 의용소방대 기술경연대회                15,000             10,000            5,000  경정 15,000,000

안전문화의식 확산 122,521 119,601 2,920

국              5,624 5,624 0

도             25,147 22,227 2,920

시             91,750 91,750 0

여름철물놀이 안전시설 설치 2,920 0 2,920

도              2,920 0 2,920

201 일반운영비 2,920 0 2,920

도              2,920 0 2,920

01 사무관리비 2,920 0 2,920

  □ 도비보조사업                 2,920                  0            2,920

    ○ 일반수용비                 2,920                  0            2,920



부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 안전문화의식 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      · 물놀이 안전시설 설치                 2,920                  0            2,920  2,920,000원 * 1식

도              2,920 0 2,920

재난관리기능 강화 669,922 269,922 400,000

도            207,800 7,800 200,000

시            462,122 262,122 200,000

경보시설 유지보수 426,000 26,000 400,000

도            207,800 7,800 200,000

시            218,200 18,200 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  □ 도비보조사업               400,000                  0          400,000

    ○ 재난종합관제시스템 교체               120,000                  0          120,000  120,000,000원 * 1식

도             60,000 0 60,000

시             60,000 0 60,000

    ○ 재해예경보시설 설치 및 보수                80,000                  0           80,000  80,000,000원 * 1식

도             40,000 0 40,000

시             40,000 0 40,000

    ○ 재해문자전광판 설치 및 보수               200,000                  0          200,000  200,000,000원 * 1식

도            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

복구지원 및 예방사업 11,345,210 11,300,710 44,500

국          6,001,150 5,970,000 31,150

도          1,473,282 1,466,607 6,675

시          3,870,778 3,864,103 6,675

강풍피해 복구지원사업 44,500 0 44,500

국             31,150 0 31,150

도              6,675 0 6,675



부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 복구지원 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              6,675 0 6,675

302 이주및재해보상금 44,500 0 44,500

국             31,150 0 31,150

도              6,675 0 6,675

시              6,675 0 6,675

02 민간인재해보상금 44,500 0 44,500

  □ 국고보조사업                44,500                  0           44,500

    ○ 사유시설피해 재난지원금(4.3~4.6 강풍)                44,500                  0           44,500  44,500,000원 * 1식

국             31,150 0 31,150

도              6,675 0 6,675

시              6,675 0 6,675

생태하천복원 및 생활환경개선 8,178,064 6,656,064 1,522,000

국          4,329,272 3,674,772 654,500

도            465,000 440,000 25,000

시          3,383,792 2,541,292 842,500

신규댐(부항댐) 주변지역 정비 677,000 667,000 10,000

국            600,000 600,000 0

시             77,000 67,000 10,000

신규댐(부항댐) 주변지역 정비사업 677,000 667,000 10,000

국            600,000 600,000 0

시             77,000 67,000 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  □ 부항댐 옛길 걷기 행사                10,000                  0           10,000  10,000,000원 * 1식

하천,소하천 정비 7,501,064 5,989,064 1,512,000

국          3,729,272 3,074,772 654,500

도            465,000 440,000 25,000

시          3,306,792 2,474,292 832,500



부서: 재난안전관리과
정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
단위: 하천,소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

치수예방사업 709,520 439,520 270,000

401 시설비및부대비 672,880 402,880 270,000

01 시설비 670,000 400,000 270,000

  □ 구남천, 유남천 정비공사                50,000                  0           50,000

  □ 소하천 수해예방사업               620,000            400,000          220,000

    ○ 능치 소하천 정비사업                70,000                  0           70,000

    ○ 보광 소하천 정비사업               150,000             70,000           80,000

    ○ 두원 소하천 정비사업                20,000                  0           20,000

    ○ 신곡 소하천 정비사업                20,000                  0           20,000

    ○ 마산 소하천 정비사업                30,000                  0           30,000

  50,000,000원 * 1식

  70,000,000원 * 1식

  경정 150,000,000원

  20,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

아름다운 소하천가꾸기사업 2,424,544 2,549,544 △125,000

국          1,212,272 1,274,772 △62,500

시          1,212,272 1,274,772 △62,500

401 시설비및부대비 2,424,544 2,549,544 △125,000

국          1,212,272 1,274,772 △62,500

시          1,212,272 1,274,772 △62,500

01 시설비 2,415,365 2,540,365 △125,000

  □ 국고보조사업             2,415,365          2,540,365        △125,000

    ○ 백모소하천 정비사업               475,365            600,365        △125,000  경정 475,365,000원

국            242,272 304,772 △62,500

시            233,093 295,593 △62,500

지방하천정비사업 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  □ 2011년 특별교부세 사업               600,000                  0          600,000

    ○ 율곡천 재해취약시설 정비사업               600,000                  0          600,000  600,000,000원 * 1식



부서: 재난안전관리과
정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
단위: 하천,소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가하천유지보수사업(4대강외하천관리) 717,000 0 717,000

국            717,000 0 717,000

401 시설비및부대비 717,000 0 717,000

국            717,000 0 717,000

01 시설비 717,000 0 717,000

  □ 국고보조사업               717,000                  0          717,000

    ○ 국가하천유지보수사업(성립전예산)               717,000                  0          717,000  717,000,000원 * 1식

국            717,000 0 717,000

재해취약 하천정비 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  □ 도비보조사업                50,000                  0           50,000

    ○ 말매기 소하천 정비                50,000                  0           50,000  50,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

재무활동(재난안전관리과) 3,746,503 3,739,048 7,455

보전지출 3,319,455 3,312,000 7,455

보전지출(재난안전관리과) 3,319,455 3,312,000 7,455

802 반환금기타 7,455 0 7,455

01 국고보조금반환금 7,039 0 7,039

  □ 물놀이 안전시설 설치                    79                  0               79

  □ 재해위험지구정비사업                 6,960                  0            6,960

  79,000원

  6,960,000원



부서: 재난안전관리과
정책: 재무활동(재난안전관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 416 0 416

  □ 물놀이 안전시설 설치                    32                  0               32

  □ 안전문화운동 및 재난예방                    77                  0               77

  □ 민방위교육훈련 운영                   307                  0              307

  31,600원

  76,350원

  306,720원


